

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O DIRETOR EXECUTIVO do CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA, Sr. ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal Nº 14.133/21 e alterações posteriores, bem como Resolução nº 209/2022 e demais aplicáveis, HOMOLOGA o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

Processo N°: 000057/2024 - CINCATARINA
Licitação N°: 0050/2024 - CINCATARINA
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Data de Homologação: 27/09/2024
Objeto da Licitação: MOBILIÁRIO ESCOLAR - LEI 14.133/2021

ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
1	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 EM MDP OU MDF (PADRÃO FNDE/FDE CJC -01); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E QUATRO (04) CADEIRAS, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93M A 1,16M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23804)	CONJUNTO	ACHEI / CJC-01	6.145,00	R\$ 562,00	R\$ 3.453.490,00
2	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 01 EM MDP OU MDF (PADRÃO FNDE/FDE CJA - 01); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93M A 1,16M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23805)	CONJUNTO	ACHEI / CJA-01	7.649,00	R\$ 270,00	R\$ 2.065.230,00
3	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 03 EM MDP OU MDF (PADRÃO FNDE/FDE CJA - 03); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,19M A 1,42M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23806)	CONJUNTO	ACHEI / CJA-03	9.835,00	R\$ 289,00	R\$ 2.842.315,00
4	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 04 EM MDP OU MDF (PADRÃO FNDE/FDE CJA - 04); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,33M A 1,59M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23807)	CONJUNTO	ACHEI / CJA-04	10.759,00	R\$ 275,00	R\$ 2.958.725,00
5	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 05 EM MDP OU MDF (PADRÃO FNDE/FDE CJA - 05); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,46M A 1,76M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23808)	CONJUNTO	ACHEI / CJA-05	9.184,00	R\$ 274,00	R\$ 2.516.416,00
6	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 06 EM MDP OU MDF (PADRÃO FNDE/FDE CJA - 06); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,59M A 1,88M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23809)	CONJUNTO	ACHEI / CJA-06	13.495,00	R\$ 290,00	R\$ 3.913.550,00
7	CONJUNTO PARA PROFESSOR EM MDP OU MDF (PADRÃO FNDE/FDE CJP- 01); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23810)	CONJUNTO	ACHEI / CJP-01	5.973,00	R\$ 418,00	R\$ 2.496.714,00
8	MESA PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS EM MDP OU MDF (PADRÃO FNDE/FDE MA - 02). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23811)	UNIDADE	ACHEI / MA-02	1.932,00	R\$ 240,00	R\$ 463.680,00
Total do Fornecedor (R\$):						20.710.120,00

J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
20	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO 1200MM X 2000MM. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23823)	UNIDADE	GFX / QUADRO MAGNÉTICO BRANCO FÓRMICA 120CM X 200CM REF: QMQ2012	3.050,00	R\$ 348,13	R\$ 1.061.796,50

Inovação e Modernização na Gestão Pública

21	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO 1200MM X 3000MM. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23824)	GFX / QUADRO MAGNÉTICO BRANCO FÔRMICA 120CM X 300CM REF: QMQ3012	3.202,00	R\$ 587,00	R\$ 1.879.574,00
----	--	--	----------	------------	------------------

Total do Fornecedor (R\$): 2.941.370,50

MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
14	CONJUNTO REFEITÓRIO TAMANHO 01 EM MDP (PADRÃO FNDE/FDE M4C – 01); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E QUATRO (04) CADEIRAS, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93M A 1,16M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23817)	CONJUNTO	MOVESCO / M4C-01	2.995,00	R\$ 945,00	R\$ 2.830.275,00
15	CONJUNTO REFEITÓRIO TAMANHO 03 EM MDP (PADRÃO FNDE/FDE M4C – 03); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E QUATRO (04) CADEIRAS, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,19M A 1,42M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23818)	CONJUNTO	MOVESCO / M4C-03	3.246,00	R\$ 1.060,00	R\$ 3.440.760,00
16	CONJUNTO REFEITÓRIO TAMANHO 04 EM MDP (PADRÃO FDE MBR – 02); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E DOIS (02) BANCOS, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,33M A 1,59M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23819)	CONJUNTO	MOVESCO / MBR-02	6.302,00	R\$ 1.270,00	R\$ 8.003.540,00
17	CONJUNTO REFEITÓRIO TAMANHO 06 EM MDP (PADRÃO FDE MBR – 03); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E DOIS (02) BANCOS, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,59M A 1,88M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23820)	CONJUNTO	MOVESCO / MBR-03	7.919,00	R\$ 1.300,00	R\$ 10.294.700,00
18	CONJUNTO DE USO MÚLTIPLO TAMANHO 04 EM MDP (PADRÃO FNDE/FDE M4B-04); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E QUATRO (04) BANQUETAS, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,33M A 1,59M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23821)	CONJUNTO	MOVESCO / M4B-04	3.112,00	R\$ 1.040,00	R\$ 3.236.480,00
19	CONJUNTO DE USO MÚLTIPLO TAMANHO 06 EM MDP (PADRÃO FNDE/FDE M4B-06); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E QUATRO (04) BANQUETAS, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,59M A 1,88M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23822)	CONJUNTO	MOVESCO / M4B-06	3.122,00	R\$ 1.071,00	R\$ 3.343.662,00

Total do Fornecedor (R\$): 31.149.417,00

SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
9	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 01 EM PLÁSTICO ABS (PADRÃO FNDE/FDE CJA – 01B); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 0,93M A 1,16M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23812)	CONJUNTO	SUDESTE / CJA-01B	5.859,00	R\$ 344,00	R\$ 2.015.496,00
10	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 03 EM PLÁSTICO ABS (PADRÃO FNDE/FDE CJA – 03B); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,19M A 1,42M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23813)	CONJUNTO	SUDESTE / CJA-03B	7.255,00	R\$ 397,00	R\$ 2.880.235,00
11	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 04 EM PLÁSTICO ABS (PADRÃO FNDE/FDE CJA – 04B); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,33M A 1,59M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23814)	CONJUNTO	SUDESTE / CJA-04B	6.914,00	R\$ 344,88	R\$ 2.384.500,32
12	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 05 EM PLÁSTICO ABS (PADRÃO FNDE/FDE CJA – 05B); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,46M A 1,76M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23815)	CONJUNTO	SUDESTE / CJA-05B	7.313,00	R\$ 381,00	R\$ 2.786.253,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

13	CONJUNTO INDIVIDUAL PARA ALUNO TAMANHO 06 EM PLÁSTICO ABS (PADRÃO FNDE/FDE CJA – 06B); COMPOSTO DE UMA (01) MESA E UMA (01) CADEIRA, SENDO ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,59M A 1,88M. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23816)	CONJUNTO	SUDESTE / CJA-06B	11.892,00	R\$ 419,00	R\$ 4.982.748,00
----	---	----------	-------------------	-----------	------------	------------------

Total do Fornecedor (R\$): 15.049.232,32

VAMBEL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
22	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA DE VIDRO TEMPERADO 1200MM x 2000MM. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN23847)	UNIDADE	LINDE VIDROS / QUADRO BRANCO VIDRO TEMPERADO 120CM X 200CM	1.456,00	R\$ 680,00	R\$ 990.080,00

Total do Fornecedor (R\$): 990.080,00

Total Geral (R\$): 70.840.219,82

ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA
DIRETOR EXECUTIVO

Inovação e Modernização na Gestão Pública

Assinado eletronicamente por:

* ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA (**.546.959-**))

em 27/09/2024 11:03:03 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://cincatarina-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/0c8f3c4e-7a12-4f67-8f25-2f1422eb9f7e>

